Совет сельского поселения
Абдрашитовский   сельсовет муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
для выборов депутатов Совета сельского поселения
Абдрашитовский  сельсовет муниципального района
Альшеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 71 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7, пунктом 4 статьи 18 Устава сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан № 37/5 -5  от 03 февраля 2023 года «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»  Совет сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
	1.Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и  графическое изображение  указанной схемы согласно приложениям №№1, 2.
	2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 27  февраля 2015 года № 188 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан третьего  созыва».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и на официальном сайте сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.	4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

	Глава сельского поселения                                    З.Я.Асфина

с ._Абдрашитово
08 февраля 2023 года
№ 187

Приложение к решению Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан
от 08 февраля 2023 г.  № 187

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

Шестимандатный  избирательный округ №1

Входят населенные пункты:   Абдрашитово, Абдулкаримово, Михайловка , игенче, Балкан, Николаевка, Красная Звезда, Сартбаш.
Избирателей        506

Пятимандатный  избирательный округ №2

Входят населенные пункты:   Крымский, Линда, Малоабдрашитово
Избирателей    430

Итого избирателей     936.